liiV TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

lU
EDITAL DE CITACÃO DA

2ª COMISSÃO DISCIPLINAR
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do
Futebol da Bahia, de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1º e ~2º do CBJD, faz
saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas
físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados, ficam CITADAS das
denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se defenderem,
comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA.
FEIRA, dia 28 de OUTUBRO de 2019, às 18h30min, no Ed. Palácio dos Esportes
Antônio Carlos Magalhães, sito à Praça Castro Alves, nºOI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE CONCEiÇÃO DA FEIRA x SELEÇÃO DE CACHOEIRA,em
Nº124/19 08.09.19 - Válido nelo Camneonato Intermunicinal de Futebol- 2019.

Denúncia: Conduta do Público.
Denunciados (5): 1) LIGA ESPORTIVA CONCEIÇOENSE, de Conceição da Feira, Equipe

Amadora, incursa no Artigo 213, I do CBID;
2) LIGA CACHOElRANA DE DESPORTOS, de Cachoeira, Equipe
Amadora, incursa no Arti~o 213, g2º do CBID.

Relator: Dr. ÉLIO RICARDOMIRANDAAZEVÊDO

Procurador: Dr. ALLANPATRICK MACIEL.

PROCESSO - SELEÇÃO DE EUNÁPOLlS x SELEÇÃO DE PRADO, em 15.09.19 -
Nº135/19 Camneonato Intermunicinal de Futebol - 2019.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (5): 1) LIGA DE FUTEBOL DE EUNÁPOLIS, de Eunápolis, Equipe

Amadora, incursa no Artigo 191. 111do CBID;
2) LIGA DE FUTEBOL PRADENSE, de Prado, Equipe Amadora,
incursa no Arti~o 191, m, do CBID,

Relator: Dr. ÉLlO RICARDOMIRANDAAZEVÊDO

Procurador: Dr. YAN MEIRELLES DE MEIRELES

PROCESSO - SELEÇÃODE RIACHÃO DO IACulpE x SELEÇÃO DE SANTA BÁRBARA,
Nº138/19 em 15.09.19 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol -

2019.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (5): 1) LIGA JACUIPENSE DE FUTEBOL, de Riachão do Jacuípe, Equipe

Amadora, incursa no Artigo 191, 111do CBID;
2) LIGA BARBARENSE DE FUTEBOL, de Santa Bárabra, Equipe
Amadora, incursa no Arti o 191.111, do CB D.

Relator:

AIs .~Vi TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

l!Z.
EDITAL DE CITAÇÃO

DA 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol
da Bahia, de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1º e ~2º do CBJD, faz saber aos que
este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas fisicas ou jurídicas cujos
processos seguem relacionados. ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela
douta Procuradoria a fim de se defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária
que será realizada na SEGUNDA-FEIRA. dia 28 de OUTUBRO de 2019. às 18h30min, no Ed.
Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à Praça Castro Alves, nºOI. Centro,
Salvador - Bahia.

PROCESSO- SELEÇÃODEARAÇAsx SELEÇÃODE CAMAÇARIem 1S.09.19 - Válido
NQ139/19 I nela Camneonato Intermunicinal de Futebol - 2019.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA DE ARAÇÁS. de Araçás. Equipe Amadora,

incursa no Artigo 191, III do CBJD;
2) LIGA DE FUTEBOL DE CAMAÇARl. de Camaçari. Equipe Amadora,
incursa no Artigo 191, III. do CBlD.

Relator: Dr. RONALDOSAFIRAANDRADE

Procurador: Dr. YANMEIRELLESDEMElRELES

PROCESSO - SELEÇÃO DE RUY BARBOSA x SELEÇÃO DE CONCEIÇÃODO COITÉ,
NQ155j19 em 22.09.19 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol -

2019.

Denúncia: Conduta.
Denunciados (s): 1) ANDRÉ DE OLIVEIRA SANTANA, Massagista da Liga de Ruy

Barbosa, incurso nos Artigos 258, 11.S 22• e 243-C do CBJD.

Relator: Dr. FLAvIO CUMMINGDASILVA

Procurador: Dr. VICTORFERREIRA SANTOSDE SOUZA.

PROCESSO - SELEÇÃO DE JAGUAQUARAx SELEÇÃO DE NAZARÉ, em 22.09.19 -
NQ158/19 Válido nelo Camoeooato Intermunicinal de Futebol- 2019.

Denúncia: Exnulsões.
Denunciados (s): 1) ANDERSON DE JESUS DA CRUZ. Atleta Amador da Liga de Nazaré,

incurso no Artigo 254-A, I, Sl', do CBJD;
2) IVANEI DE JESUS COSTA, Atleta Amador da Liga de Jaguaquara,
incurso nos Artigos 254-A, I, Sl Q do CBJD.

Relator: Dr. ÉLIO RICARDOMIRANDAAZEVÊDO

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRA SANTOSDE SOUZA.

O~~Y TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

J!.3.
EDITAL DE CITACÃODA

2ª COMISSÃODISCIPLINAR
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do
Futebol da Bahia, de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1º e ~2º do CBJD, faz
saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas
físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados, ficam CITADAS das
denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se defenderem,
comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA-
FEIRA, dia 28 de OUTUBRO de 2019, às 18h30min, no Ed. Palácio dos Esportes
Antônio Carlos Magalhães, sito à Praça Castro Alves, nºOI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE ITAjUÍPE x SELEÇÃO DE CAMACAN, em 22.09.19 -
N.159/19 Válido oelo Camoeonato Intermunicipal de Futebol- 2019.

Denúncia: Exnulsão.
Denunciados (s): 1) MARCOS VENTURA DOS SANTOS, Atleta Amador da Liga de

Camacan, incurso no Arti.o 254, 11,Si., do CBID.

Relator: Dr. ALCIDESD1NIZGONl":ALVESNETO

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRASANTOSDE SOUZA.

PROCESSO - SELEÇÃODE IBlRATAIA x SELEÇÃO DE MARAGOJIPE. em 22.09.19-
N.160/19 Válido oelo Camoeonato Intermunicipal de Futebol - 2019.

Denúncia: Ausência de Médico e Exoulsão. .

Denunciados (s): 1) LIGA IBlRATAIENSE DE FUTEBOL, de Ibirataia, incursa no Artigo
191, III do CBJD;
2) LIGA MARAGOJIPANA DE FUTEBOL, de Maragojipe, incursa no
Artigo 191, 111do CBJD;
3) MULLER ARAÚJO DE ALMEIDA, Atleta Amador da Liga de

. Ibirataia, incurso no Arti.o 250, I,S 1., do CBJD.

Relator: Dr. RONALDOSAFIRAANDRADE

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRASANTOSDE SOUZA.

PROCESSO - SELEÇÃODE MARAGOJIPEx SELEÇÃODE IBIRATAIA, em 29.09.19 -
N.169 19 Válido elo Cam eonato Intermunici ai de Futebol - 2019.

Denúncia: Ausência de Médico e Conduta do Público.
Denunciados (s): 1) LIGA MARAGOJIPANA DE FUTEBOL, de Maragojipe, incursa nos

Artigos 191, 111,211 e 213, 1,11,111e Sl. do CBJD;
2) LIGA IBlRATAIENSE DE FUTEBOL, de Ibirataia, incursa no Artigo
191, 111do CB D.

Relator: Dr. FLÁVIOCUMMINGDASILVA.

Procurador: Dr. ALLANPATRICKMACIEL

Salvador - BA, 24 de outubro de 19
Roberto Almeida de Araújo' Sec tário do

Tribunal de Justiça Desportiva do Futeb da Bahi

e

I!.~Y TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

IM:
EDITAL DE CITAÇÃO

DA 2ª COMISSÃODISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do
Futebol da Bahia, de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1!l e ~2!l do CBJD, faz
saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas
físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados, ficam CITADAS das
denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se defenderem,
comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA-
FEIRA, dia 28 de OUTUBRO de 2019, às l8h30min, no Ed. Palácio dos Esportes
Antônio Carlos Magalhães, sito à Praça Castro Alves, n!lOl, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - LIGA DESPORTIVA UBAIRENSE x FLAMENGO DE FEIRA FUTEBOL
N"180/19 CLUBE FEMININO, em OS.10.19 - Válido pelo Campeonato Baiano de

Futebol Feminino - 2019.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA UBAIRENSE, de Ubafra, Equipe Feminina,

incursa no Artigo 191, 1IIdo CBJD;
2) FLAMENGO DE FEIRA FUTEBOL CLUBE, Equipe Feminina,
incursa no Artigo 191, m, do CBJD.

Relator: Dr. ÉLIO RICARDOMIRANDA AZEVÊDO

Procurador: Dr. HERMES HILARIÃOTEIXEIRA NETO.

PROCESSO - GALÍCIAESPORTE CLUBE x ESPORTE CLUBE BAHIA, em 06.10.19 -
N"181/19 Válido pelo Campeonato Intermunicioal de Futebol- 2019.

Denúncia: Ausência de Gandulas
Denunciados (s): 1) GALÍCIA ESPORTE CLUBE, Equipe Feminina, incursa no Artigo

191, 1IIdo CBJD.

Relator: Dr. ALCIDESDlNIZ GONÇALVESNETO

Procurador: Dr. HERMES HILARlÃO TEIXEIRA NETO.

Salvador - BA, 24 de outubro de 2
Roberto Almeida de Araújo - Secre rio do

Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol a Bahi

PROCESSO - LIGA DESPORTIVA DE AMADORES MARACAENSE x ASSOCIAÇÃO
N"182/19 DESPORTIVA JEQUlÉ, em 06.10.19 - Válido pelo Campeonato Baiano

de Futebol Feminino - 2019.

Denúncia: Conduta do Técnico.
Denunciados (s): 1) LOURIVAL OLIVEIRA NETO, Técnico de Futebol Feminino da Liga

de Maracás, incurso nos Arti os 243.F e 258 do CBJD.

Relator: Dr. RONALDOSAFIRAANDRADE

Procurador: Dr. HERMES HILARIÃOTEIXEIRA NETO.

li)1V TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

.ll.5.
EDITAL DE CITACÃODA

21 COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do
Futebol da Bahia, de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~12 e ~2!l do CBJD, faz
saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas
físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados, ficam CITADAS das
denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se defenderem,
comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA-
FEIRA, dia 28 de SETEMBRO de 2019, às l8h30min, no Ed. Palácio dos Esportes
Antônio Carlos Magalhães, sito à Praça Castro Alves, n!lO!,Centro, Salvador - Bahia,

PROCESSO - SELEÇÃO DE ITAPETINGA x SELEÇÃO DE CANUDOS, em 06.10.19 _
N"184/19 Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol- 2019.

Denúncia: Expulsão.
Denunciados (s): 1) FABIO DIAS DOS SANTOS, Atleta Amador da Liga de ltapetinga,

incurso no Artigo 2S8 do CBID.

Relator: Dr. FLÁVIOCUMMINGDA SILVA.

Procurador: Dr. HERMES HlLARIÃOTEIXEIRA NETO.

PROCESSO - SELEÇÃO DE MARAGOJIPEx SELEÇÃO DE QUIJINGUE, em 06.10.19 _
N"185/19 Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol- 2019.

Denúncia: Expulsão.
Denunciados (s): 1) EDMILSON SILVA CONCEIÇÃO, Atleta Amador da Liga de

Maragojipe. incurso no Artieo 258, ~2., 11 do CBJD.

Relator: Dr. ÉLlO RICARDO MIRANDAAZEVÊDO

Procurador: Dr. HERMES HILARlÃOTEIXEIRA NETO.

PROCESSO - SELEÇÃO DE PAU BRASIL x SELEÇÃO DE SANTALUZ, em 06.10.19-
N"186/19 válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol - 2019.

Denúncia: Exclusão.
Denunciados (s): 1) MARCELO P, OLIVEIRA, Atleta Amador da Liga de Pau Brasil,

incurso no Artigo 254 do CBID.

Relator: Dr. ALCIDESDlNIZ GONCALVESNETO

Procurador: Dr. HERMES HILARIÃOTEIXEIRA NETO.
-

A

Salvador - BA, 24 de outubro de 201
Roberto Almeida de Araújo. Secre la do

Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol d Bahia

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005